Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 28»

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 № 283-о

О создании комиссии по организации питания учащихся гимназии

В целях успешной организации питания учащихся гимназии в 2022-2023 уч. году,
на основании Постановления Исполнительного комитета муниципального образования
города Казани «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений г. Казани» от 18.01.2022 года № 110 (с учётом
изменений от 27.05.2022 №1627), требований СанПин 2.3/2.4.3590-20 в части
организации здорового питания, приказа Исполнительного комитета муниципального
образования города Казани «Об организации питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений в 2022/2023 учебном году» от 23.08.2022 №717/02-05-
02,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать комиссию по предоставлению мер социальной поддержки обучающимся

гимназии в следующем составе:
председатель: Салазкина С.А., директор гимназии;
члены комиссии: Зинетуллина Р.Р., заместитель директора по УР и НО, ответственная

за организацию питания;
Печникова Е.Н., учитель начальных классов; председатель профкома;
Габбасова Л.З., преподаватель родного языка;
Малинина Э.Х., зав. библиотекой; член профкома.

2.0рганизовать работу комиссии 2022-2023 уч.году согласно Положению о порядке
организации питания учащихся в гимназии, нуждающихся в дополнительной
социальной поддержке;

3.Членам комиссии довести Положение о порядке организации питания учащихся до
классных руководителей.

4.Классным руководителям на родительских собраниях довести Положение о порядке
организации питания учащихся до родителей;

5.Ответственность по учету категорий учащихся, обеспеченных льготным питанием
согласно Положению, возложить на зам. директора по УР Зинетуллину Р.Р.

6. Зав. производством Кашаповой Л.И.
- обеспечить учащихся гимназии качественным горячим питанием согласно

двухнедельному меню, согласованному с ТУ Роспотребнадзором по РТ;
- проводить ежедневный количественный и суммовой учет питающихся учащихся по

категориям;
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии
Ознакомлены:
Зинетуллина Р.Р.
Печникова Е.Н. лР!'
Г аббасова Л.З. L ' UЪа
Малинина Э.Х.
Кашапова Л.И. У?'

Салазкина С.А.